
Öffnungszeiten und Tarife 
Kleinkindbetreuung der Stadt Bregenz 2024/2025

1-Jährige 2-Jährige

Modul A+ 5,00 Euro 4,00 Euro

Modul A 50,00 Euro 40,00 Euro

3,00 Euro 3,00 Euro

Modul B 16,50 Euro 12,00 Euro

Modul C 33,00 Euro 24,00 Euro

Modul C+ 11,00 Euro 8,00 Euro

Ermäßigter Tarif 

Schließzeiten und Ferien

Gemeinschaftsverpflegung

Korrekturen und Umbestellungen der Mittagessen können bis 8 Uhr für den folgenden Werktag vorgenommen werden. Da das Mittagessen 
bereits bestellt und abgepackt ist, ist das Essen für den Tag der Abmeldung zu bezahlen. Auch die Rückkehr des Kindes in die Einrichtung 
muss bis 8 Uhr am Vortag gemeldet werden, damit wiederum Mittagessen mitbestellt werden kann. Nähere Informationen zur 
Gemeinschaftsverpflegung finden Sie unter https://www.bregenz.gv.at/leben/bildung/gemeinschaftsverpflegung-kinder

Tarife
Monatsbeitrag für 1 Tag pro Woche

Module Öffnungszeiten

Es gilt das landesweit einheitliche, sozial gestaffelte Tarifmodell für Elternbeiträge in vier Stufen. In Stufe 1 ist der Besuch von bis zu 25 
Stunden pro Woche kostenfrei. In den weiteren Stufen beträgt die Ermäßigung 25% bis 75% vom Normaltarif. Weitere Informationen zu 
Tarifermäßigungen erhalten Sie in der Dienststelle Familienservice.

7 Uhr bis 7.30 Uhr

Während der Sommerferien bietet die Stadt Bregenz eine Kleinkindbetreuung an. Über die Weihnachtsferien und in der letzten 
Sommerferienwoche bleiben alle städtischen Kinderbetreuungseinrichtungen geschlossen. 

14 Uhr bis 17 Uhr

7.30 Uhr bis 12.30 Uhr

17 Uhr bis 18 Uhr

12.30 Uhr bis 14 Uhr

Essensbeitrag




